
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

Самарской области «Сызранский политехнический колледж» 
(ГБПОУ «СПК») 

 
ПРИКАЗ 

 
01.09.2022 г.         №169-од 
 

Об утверждении программ курсов предпрофильной подготовки 
 

  В соответствии с приказом Западного управления министерства 
образования и науки Самарской области от 13.04.2016 № 324 «Об 
организации предпрофильной подготовки в образовательных учреждениях, 
подведомственных Западному управлению министерства образования и 
науки Самарской области», руководствуясь Уставом ГБПОУ «СПК»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программы курсов предпрофильной подготовки обучающихся 9 
классов на 2022-2023 учебный год в следующем порядке: 

№ п/п Наименование программ Кол-во 
часов 

Автор программ 

1.  Автоматизация технических процессов и 
производств 

11 Дубинина В.Е. 

2.  Веб-дизайн и разработка 11 Черникова А.О. 
3.  Выполнение токарных и фрезерных работ 

на станках с ЧПУ 
11 Евдокимов И.И. 

4.  Графический дизайн 11 Салитова Е.В. 
5.  Пожарный-спасатель 11 Загудаев С.В. 

Нигматзянов О.Г. 
Рябинков А.С. 

6.  Правоохранительная деятельность 
(полицейский) 

11 Андриянова О.С. 

7.  Профессия повар – на все времена 11 Алексеева Е.В. 
Красаускас А.М. 

8.  Сварщик 11 Багдалова Р.Х. 
9.  Сетевое и системное администрирование 11 Инчаков В.А. 
10.  Специалист по компьютерным системам 11 Куракова К.С. 
11.  Специалист по техническому 

обслуживанию автомобилей 
11 Дружинина С.А. 

12.  Техническое регулирование и управление 
качеством 

11 Питасова С.В. 

13.  Технология машиностроения 11 Сафронова Е.Н 
14.  Экономика предприятия 11 Лебедева Н.С. 
15.  Электромонтажник по освещению 11 Абрамова А.С. 

Аржанова Ю.В. 
16.  Я и Закон 11 Накрайникова С.И. 



2. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по  учебно-производственной работе и взаимодействию с 
рынком труда Т.А. Гилёву. 

 

 

 

Директор ГБПОУ «СПК»                                   О.Н. Шиляева 

 

 

 

Исполнитель _________________/ Гилева Т.А. 


	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
	государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Сызранский политехнический колледж»

		2022-06-01T16:25:03+0400
	00823eeef32dc7c1bf
	Шиляева О.Н.




